
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5, Tŷ hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Iau, 16 Tachwedd 2023 

Amser: 09.15

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Fay Bowen 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddCCGG@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

(09.00-09.15) 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon 

(09.15)   

 

2 Papurau i'w nodi 

(09.15-09.35)   

 

2.1 Llythyr gan y Cyfarwyddwr Cyffredinol, y Grŵp Newid Hinsawdd a Materion 

Gwledig ynghylch Sganwyr Diogelwch Cenhedlaeth Nesaf Maes Awyr 

Caerdydd 

 (Tudalen 1)  

2.2 Llythyr gan y Rheolwr Gyfarwyddwr – Gŵyl y Dyn Gwyrdd 

 (Tudalennau 2 - 3)  

2.3 Llythyr gan Brif Weithredwr a Chlerc y Senedd - Craffu ar Adroddiad 

Blynyddol a Chyfrifon 2022-23 

 (Tudalennau 4 - 9)  

2.4 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Parhaol - Adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus – Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth 

Cymru 2021-22 

 (Tudalen 10)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

2.5 Ymateb Llywodraeth Cymru i’r Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y 

Bil Gweithgarwch Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor) 

 (Tudalennau 11 - 12)  

2.6 Llythyr oddi wrth y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg 

 (Tudalennau 13 - 14)  

2.7 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd ac 

Isadeiledd 

 (Tudalennau 15 - 16)  

Egwyl  

(09.35-09.40) 

3 Craffu ar y cyfrifon: Amgueddfa Cymru 

(09.40-11.10) (Tudalennau 17 - 84)  

Kate Eden – Cadeirydd, Amgueddfa Cymru 

Jane Richardson – Prif Weithredwr, Amgueddfa Cymru 

Phil Bushby – (darpar fynychwr) Cyfarwyddwr Adnoddau Corfforaethol, 

Amgueddfa Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

Adroddiad Ariannol Bwrdd Ymddiriedolwyr 

Amgueddfa Genedlaethol Cymru (Saesneg yn unig) 

Briff Ymchwil 

Adroddiad Budd y Cyhoedd gan Archwilydd Cyffredinol Cymru 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod heddiw 

(11.10) 

   

https://senedd.cymru/media/cs1becqw/agr-ld16060.pdf
https://senedd.cymru/media/cs1becqw/agr-ld16060.pdf


 

 

5 Trafod y dystiolaeth a ddaeth i law - Craffu ar gyfrifon - 

Amgueddfa Cymru 

(11.10-11.30)   

 

6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor ar Gyfrifon Comisiwn y Senedd 

i'r Pwyllgor 

(11.30-11.50) (Tudalennau 85 - 122)  

Dogfennau atodol: 

Adroddiad drafft (Saesneg yn unig) 

 

7 Trafod y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil 

Gweithgarwch Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor) 

(11.50-12.00) (Tudalennau 123 - 124)  

Dogfennau atodol: 

Trafod y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Gweithgarwch 

Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor) 



Tracey Burke
Cyfarwyddwr Cyffredinol / Director General

Y Grŵp Newid Hinsawdd a Materion Gwledig
Climate Change and Rural Affairs Group

Parc Cathays ● Cathays Park
Caerdydd ● Cardiff

CF10 3NQ

Ffôn  ● Tel 0300 0258047
tracey.burke@gov.wales

Gwefan ● website: www.wales.gov.uk

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg. Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.

We welcome receiving correspondence in Welsh. Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding in
Welsh will not lead to a delay in responding.

Mark Isherwood AS 
Cadeirydd – Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Senedd Cymru
Bae Caerdydd
Caerdydd
CF99 1SN

26 Hydref 2023

Annwyl Mr Isherwood,

Sganwyr Diogelwch y Genhedlaeth Nesaf ym Maes Awyr Caerdydd 

Yn sgil diddordeb y Pwyllgor ym Maes Awyr Caerdydd a’r ffaith fy mod wedi mynychu 
sesiynau tystiolaeth eich Pwyllgor, rwy’n ysgrifennu atoch i dynnu sylw’r Pwyllgor at 
Ddatganiad Ysgrifenedig sydd wedi’i gyhoeddi heddiw gan y Dirprwy Weinidog Newid 
Hinsawdd ynghylch Sganwyr Diogelwch y Genhedlaeth Nesaf. 

Gallwch weld y Datganiad Ysgrifenedig gan y Dirprwy Weinidog yma: 

Datganiad Ysgrifenedig: Sganwyr Diogelwch y Genhedlaeth Nesaf (NGS) ym Maes Awyr 
Caerdydd (26 Hydref 2023) | LLYW.CYMRU

Ar nodyn arall, byddaf yn anfon atoch y diweddariad chwemisol nesaf, fel y cytunwyd arno 
gyda’ch Pwyllgor, yn fuan. 

Yn gywir,

Tracey Burke
Cyfarwyddwr Cyffredinol, Y Grŵp Newid Hinsawdd a Materion Gwledig 

PAPA(6)-16-23-PTN1

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2.1



Mr Mark Isherwood MS Chair
Public Accounts and Public Administration Committee
Senedd Wales

1st of November 2023

Dear Mr Isherwood,

Re: Wales Affairs Committee - Green Man is Wales' "coherent brand for the overseas
market."

From recent PAPAC meetings, there seems to be doubt from a few committee members as
to why the Welsh Government would seek to support Green Man. I hope this offers the
committee some evidence of our value to Wales and the Welsh economy.

Earlier this year, the Welsh Affairs Committee raised concerns that Wales attracts "such a
small proportion" of visitors to the UK. Of 41 million international holidaymakers to the UK in
2019, just over one million visited Wales. A report by MPs on the Welsh Affairs Committee
highlighted Wales "relatively low profile overseas" and said "Wales lacks a coherent brand
for the overseas market"

The report stated that £28bn was spent in the UK by international tourists in 2019, but only
£515m - 2% - of that was spent in Wales.

I would draw your attention to the fact that Green Man was the first UK festival to sell out for
the 2024 festival season, and that this is the second year this has happened. All tickets were
sold in two hours, which is an hour and half quicker than those sold in 2022.

Green Man is an influential brand in its own right as evidenced by the fact that no artist or
other program content was advertised at the time of sale. 25,000 people a day attend Green
Man, and of those customers purchased tickets on the influence of our Welsh brand alone.
The destination map of ticket purchasers below illustrates the global location of those who
will attend Green Man 2024 this coming August.

The UK festival industry is brutally competitive and dominated by international entertainment
corporations, who unlike SMEs such as Green Man do not generate profit into the
exchequer. The fact that Welsh made and Welsh grown Green Man can compete with and
even surpass these competitors internationally is down to the unique experience we offer
through our Welsh brand.

There may be further reasons for the Welsh Government's interest in Green Man, but the
fact that our Welsh brand is "a coherent brand for the overseas market,” may be one of
them.

Please contact me if you wish for further information.

Regards,
Fiona

PAPA(6)-16-23-PTN2

Tudalen y pecyn 2

Eitem 2.2

https://publications.parliament.uk/pa/cm5803/cmselect/cmwelaf/220/report.html


Green Man 2024 - Map of Global Ticket Purchasers Destinations - Source Ticketline

PAPA(6)-16-23-PTN2

Tudalen y pecyn 3



3 Tachwedd 2023 

Annwyl Mark, 

Craffu ar adroddiad blynyddol a chyfrifon 2022-23 

Rwy'n ysgrifennu i roi'r wybodaeth bellach ichi a addawyd gennym yn ystod sesiwn holi'r Pwyllgor 

ar 12 Hydref.  

Mae'r wybodaeth a ganlyn wedi'i nodi yn yr atodiad. 

• Nodyn atodol ar broses recriwtio Cynghorwyr Annibynnol y Comisiwn.

• Nodyn atodol ar lefel yr ymosodiadau seiber a brofwyd gan y Comisiwn yn ystod y

flwyddyn ddiwethaf. 

Ymhellach i un mater sy'n weddill, gallaf gadarnhau na chafodd yr un achos o aflonyddu ei ddwyn 

yn erbyn Comisiwn y Senedd ac na wnaed unrhyw daliadau gan y Comisiwn mewn cysylltiad ag 

unrhyw faterion yn ymwneud ag aflonyddu honedig yn ystod blwyddyn ariannol 2022-23.  

Bydd nodyn atodol yn rhoi manylion meincnodi taliadau cymorth costau byw a wnaed gan 

Seneddau eraill yn cael ei ddarparu mewn nodyn cyfrinachol ar wahân gan fod yr wybodaeth 

honno wedi ei darparu i'r Comisiwn ar sail gyfrinachol. 

Yn ystod y cyfarfod, dywedais hefyd y byddem yn cyhoeddi Cylch Gorchwyl y Pwyllgor Taliadau.  

Mae hwnnw bellach ar gael ar wefan y Senedd: Fframwaith Llywodraethu Corfforaethol y 

Comisiwn (senedd.cymru)  

Yn olaf, codwyd mynediad allanol i'r fewnrwyd fel pwnc trafod ac fe’i trafodwyd yn ystod y cyfarfod. 

Ar ôl ystyried hyn ymhellach, hoffwn gynnig cyfarfod i'r Aelod a gododd y mater, Mike Hedges AS, 

â Phennaeth TGCh a thîm Seiberddiogelwch y Comisiwn a fydd yn hapus i ddarparu sesiwn friffio a 

thrafod unrhyw bryderon ac awgrymiadau sydd gan yr Aelod, a hynny’n gyfrinachol.  

Mark Isherwood AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Senedd Cymru 

Tŷ Hywel 

Bae Caerdydd 

CF99 1SN 

PAPA(6)-16-23-PTN3

Tudalen y pecyn 4

Eitem 2.3

https://senedd.cymru/comisiwn/fframwaith-llywodraethu-corfforaethol-y-comisiwn/
https://senedd.cymru/comisiwn/fframwaith-llywodraethu-corfforaethol-y-comisiwn/


 

 

Hoffem ddiolch i'r Pwyllgor am ei waith craffu. Mae’r Comisiwn bob amser yn ceisio gweithredu 

mewn ffordd agored, dryloyw a chlir. Os oes unrhyw beth arall y gallwn ei ddarparu ichi i 

gynorthwyo'r Pwyllgor, mae croeso ichi roi gwybod imi.  

 

Yn gywir, 

 

 
Manon Antoniazzi 

Prif Weithredwr a Chlerc y Senedd / Chief Executive and Clerk of the Senedd 

cc Comisiynwyr y Senedd, Ken Skates AS, Kate Innes 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. We welcome correspondence in Welsh or English. 

PAPA(6)-16-23-PTN3

Tudalen y pecyn 5



 

 

Atodiad 

1   Nodyn Atodol ar Recriwtio a Dethol Cynghorwyr Annibynnol newydd  

Diben 

Mae'r ddogfen hon yn rhoi crynodeb o'r camau a gymerwyd mewn perthynas â phenodi’r 

garfan newydd o 3 Chynghorydd Annibynnol - Mark Egan, Menai Owen-Jones, ac Uzo 

Iwobi - rhwng mis Mehefin 2022 a mis Tachwedd 2022. 

 

Y cefndir 

Mae dirprwyo swyddogaethau Comisiwn y Senedd i’r Prif Weithredwr a’r Clerc yn 

ddarostyngedig i nifer o eithriadau sy’n cynnwys penodi, telerau ac amodau a thâl 

Cynghorwyr Annibynnol anweithredol i’r Comisiwn. 

 

Rôl y Cynghorwyr Annibynnol yw gweit
[...]
m yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd gohebu yn 
Gymraeg yn arwain at oedi.  Dilynwch y ddolen i gael arweiniad ar sut fyddwn yn trin a defnyddio'ch data, yn unol â'r Rheoliadau Diogelu Data 
Cyffredinol.  https://gov.wales/about/welsh-government-privacy-notice/?skip=1&lang=cy 

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding in 
Welsh will not lead to a delay in responding. Please follow the link for guidance on how we will handle & use your data, in accordance with the 
General Data Protection Regulations.  https://gov.wales/about/welsh-government-privacy-notice/?lang=en 

Mark Isherwood AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus 
Senedd Cymru 
Bae Caerdydd 
CF99 1SN 

7 Tachwedd 2023 

Annwyl Mr Isherwood 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus – Craffu ar Gyfrifon 

Llywodraeth Cymru 2021-22 

Diolch am gopi o adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth 

Gyhoeddus, Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth Cymru 2021-22, a gyhoeddwyd ar 20 Hydref 

2023. Rydym yn ystyried yr argymhellion yn ofalus, ond rydym hefyd yn canolbwyntio 

adnoddau ar hyn o bryd ar sicrhau ein bod yn cadw at y dyddiad a gynlluniwyd ar gyfer 

llofnodi cyfrifon 2022-23 ddiwedd mis Tachwedd. Byddwn i’n gobeithio bod mewn 

sefyllfa i ymateb yn gadarnhaol i argymhellion y Pwyllgor erbyn diwedd mis Ionawr 

2024. 

Dr Andrew Goodall 
Ysgrifennydd Parhaol/ Permanent Secretary 
Llywodraeth Cymru/ Welsh Government  

PAPA(6)-16-23-PTN4

Tudalen y pecyn 10

Eitem 2.4

http://www.gov.wales/
https://gov.wales/about/welsh-government-privacy-notice/?skip=1&lang=cy
https://gov.wales/about/welsh-government-privacy-notice/?lang=en


Rebecca Evans AS/MS 
Y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol  
Minister for Finance and Local Government

Bae Caerdydd • Cardiff Bay 
Caerdydd • Cardiff 

CF99 1SN 

Canol
[...]
h will not lead to a delay in responding.   

Jayne Bryant AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

3 Hydref 2023 

Annwyl Jayne, 

Penodiadau Gweinidogol 

Rwyf yn ysgrifennu atoch mewn ymateb i’ch llythyr dyddiedig 6 Gorffennaf ynghylch 
Penodiadau Gweinidogol. 

Mae ein penodiadau cyhoeddus yn dilyn y Cod Llywodraethiant ar Benodiadau Cyhoeddus 
a gyhoeddwyd gan Weinidog Swyddfa’r Cabinet yn unol â’r Gorchymyn yn y Cyfrin Gyngor 
ar Benodiadau Cyhoeddus 2016. Mae gwaith rheoleiddio penodiadau cyhoeddus yn erbyn 
gofynion y Cod hwn yn cael ei wneud gan y Comisiynydd Penodiadau Cyhoeddus a benodir 
gan y Brenin ac y mae ei gylch gwaith yn annibynnol ar y Llywodraeth a’r Gwasanaeth Sifil.  

Nodir swyddogaethau’r Comisiynydd yn y Gorchymyn yn y Cyfrin Gyngor ar Benodiadau 
Cyhoeddus 2016 sy’n nodi pa benodiadau sy’n cael eu cwmpasu gan y Cod hwn. Nid oedd 
CETR yn benodiad cyhoeddus fel y’i rhestrir yn y cytundeb rhwng y Senedd a Llywodraeth 
Cymru. Gan fod CETR yn sefydliad newydd, dim ond ar ddydd Iau, 20 Gorffennaf 2023 yr 
ymunodd â’r Gorchymyn. Er hynny, mae’r holl benodiadau cyhoeddus a wnaed i Fwrdd 
CETR wedi cadw at y cod mewn egwyddor  

Roedd penodi rôl Prif Weithredwr CETR yn anghyffredin braidd ac mae’n perthyn y tu allan 
i’r broses sy’n ymwneud â phenodi Aelodau Anweithredol i Fyrddau. Nodaf fod Gweinidog y 
Gymraeg ac Addysg wedi ysgrifennu atoch ar 13 Cymru; 

“Rwy’n gwerthfawrogi bod gan y Pwyllgor bryderon ers tro am y broses gwrandawiad 
cyn penodi ar gyfer penodiadau cyhoeddus, ond fel y mae’r adroddiad yn ei 
gydnabod, nid penodiad cyhoeddus oedd hwn. Penodiad Gweinidogol yw’r person 
cyntaf a benodir yn Brif Weithredwr y Comisiwn fel y nodir yn Atodlen 1 i Ddeddf 
Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) 2022. Fodd bynnag, i gydnabod y rôl 
sylweddol y mae’r Pwyllgor yn ei chwarae ym myd addysg a phwysigrwydd y 
penodiad hwn, ymrwymais i wrandawiad rhagarweiniol yn ystod hynt y Ddeddf. Mae 

PAPA(6)-16-23-PTN6

Tudalen y pecyn 13

Ei
[...]
/MS 
Y Gweinidog Cyllid a Llywodraeth Leol  
Minister for Finance and Local Government 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tudalen y pecyn 125


	Agenda
	2.1 Llythyr gan y Cyfarwyddwr Cyffredinol, y Grŵp Newid Hinsawdd a Materion Gwledig ynghylch Sganwyr Diogelwch Cenhedlaeth Nesaf Maes Awyr Caerdydd
	2.2 Llythyr gan y Rheolwr Gyfarwyddwr – Gŵyl y Dyn Gwyrdd
	2.3 Llythyr gan Brif Weithredwr a Chlerc y Senedd - Craffu ar Adroddiad Blynyddol a Chyfrifon 2022-23
	2.4 Llythyr gan yr Ysgrifennydd Parhaol - Adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus – Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth Cymru 2021-22
	2.5 Ymateb Llywodraeth Cymru i’r Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Gweithgarwch Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor)
	2.6 Llythyr oddi wrth y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg
	2.7 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd ac Isadeiledd
	3 Craffu ar y cyfrifon: Amgueddfa Cymru
	Adroddiad Budd y Cyhoedd gan Archwilydd Cyffredinol Cymru
	_Ref142386796
	_Ref143091144
	_Ref142386913
	_Ref142992670
	_Ref143681621
	_Ref143003585
	_Ref143681395
	_Hlk144387915
	_Ref143681434
	_Ref140754926
	_Hlk141610242
	_Ref143085709
	_Hlk144456421
	_Ref143681708
	_Ref138749936
	_Ref143090027
	_Ref138749946
	_Ref140752673
	_Ref140752700
	_Ref142467831
	_Ref143004774
	_Ref143681722
	_Ref143681484
	_Ref143090548
	_Ref142464151
	_Ref143090568
	_Ref143178856
	_Ref143681537


	6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor ar Gyfrifon Comisiwn y Senedd i'r Pwyllgor
	7 Trafod y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Gweithgarwch Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor)





Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a 

Gweinyddiaeth Gyhoeddus 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5, Tŷ Hywel 

Dyddiad: Dydd Iau, 16 Tachwedd 2023 

Amser: 09.16 - 12.27

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13564 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Mark Isherwood AS (Cadeirydd) 

Natasha Asghar AS 

Mike Hedges AS 

Rhianon Passmore AS 

Adam Price AS 

Tystion: 
Kate Eden, Amgueddfa Cymru - Museum Wales 

Jane Richardson, Amgueddfa Cymru - Museum Wales 

Archwilio Cymru: Adrian Crompton, Archwilydd Cyffredinol Cymru 

Staff y Pwyllgor: 

Fay Bowen (Clerc) 

Owain Davies (Ail Glerc) 

Lisa Hatcher (Dirprwy Glerc) 

Katie Wyatt (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Adrian Crompton (Archwilydd Cyffredinol Cymru) 

Masudah Ali (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

http://senedd.tv/


 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod 

 

2 Papurau i'w nodi  

2.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

2.1 Llythyr oddi wrth y Cyfarwyddwr Cyffredinol, y Grŵp Newid Hinsawdd a Materion 

Gwledig ar y genhedlaeth nesaf o sganwyr diogelwch ym Maes Awyr Caerdydd  

2.2 Llythyr oddi wrth y Rheolwr Gyfarwyddwr – Dyn Gwyrdd  

2.3 Llythyr oddi wrth Brif Weithredwr a Chlerc y Senedd – Craffu ar yr Adroddiad 

Blynyddol a Chyfrifon 2022-23  

2.4 Llythyr oddi wrth yr Ysgrifennydd Parhaol – Adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon 

Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus – Craffu ar Gyfrifon Llywodraeth Cymru 

2021-22  

2.5 Ymateb Llywodraeth Cymru i'r Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil 

Gweithgarwch Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor)  

2.6 Llythyr oddi wrth y Prif Weinidog at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg  

2.7 Llythyr oddi wrth Gadeirydd y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd ac 

Isadeiledd  

 

3 Craffu ar gyfrifon: Amgueddfa Cymru  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Amgueddfa Cymru 

 



 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer gweddill y cyfarfod heddiw  

4.1 Derbyniwyd y cynnig 

 

5 Ystyried y dystiolaeth a ddaeth i law – Craffu ar gyfrifon – Amgueddfa 

Cymru  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth a ddaeth i law 

 

6 Trafod adroddiad drafft y Pwyllgor ar Gyfrifon Comisiwn y Senedd i'r 

Pwyllgor  

6.1 Trafododd y Pwyllgor yr adroddiad drafft. 

 

7 Ystyried y Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Gweithgarwch 

Economaidd Cyrff Cyhoeddus (Materion Tramor)  

1.1 Trafododd y Pwyllgor y Cynnig Cydsyniad Deddfwriaethol 


